

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	49,525	6,455	43,070
特定資産運用益計	49,525	6,455	43,070
受取入会金			
受取入会金	6,070,000	6,850,000	△ 780,000
受取入会金計	6,070,000	6,850,000	△ 780,000
受取会費			
正会員受取会費	109,613,000	112,455,000	△ 2,842,000
支部受取会費	7,830,000	8,032,500	△ 202,500
受取会費計	117,443,000	120,487,500	△ 3,044,500
事業収益			
受託収益	10,896,336	11,008,185	△ 111,849
受講料収入	24,555,370	22,548,490	2,006,880
参加料収入	2,000	2,500	△ 500
審査料収入	2,997,280	2,577,630	419,650
資料代収入	450,000		450,000
教育事業収益	38,900,986	36,136,805	2,764,181
訪問看護 S T 事業収益	197,897,791	201,359,282	△ 3,461,491
受託収益	43,053,800	49,861,704	△ 6,807,904
受講料収入	582,340	315,920	266,420
参加料収益	40,260	16,500	23,760
資料代収入	2,588,300	1,608,640	979,660
その他事業収益	46,264,700	51,802,764	△ 5,538,064
会館貸付事業収益	1,357,382	1,315,377	42,005
事業収益計	284,420,859	290,614,228	△ 6,193,369
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	3,500,000		3,500,000
受取地方公共団体助成金		13,355	△ 13,355
受取民間助成金	8,724,200	8,739,250	△ 15,050
受取補助金等計	12,224,200	8,752,605	3,471,595
受取寄付金			
受取寄付金振替額	1,367,881	4,125,759	△ 2,757,878
受取寄付金計	1,367,881	4,125,759	△ 2,757,878
雑収益			
受取利息	99,945	3,006	96,939
雑収益	2,133,752	1,623,830	509,922
雑収益計	2,233,697	1,626,836	606,861
経常収益計	423,809,162	432,463,383	△ 8,654,221
(2) 経常費用			
事業費			
訪問看護材料費	895,888	878,983	16,905
役員報酬	19,349,831	20,152,838	△ 803,007
報酬	12,598,271	13,029,039	△ 430,768
給料手当	107,496,835	121,275,710	△ 13,778,875
臨時雇賃金	57,955,159	54,446,048	3,509,111
退職給付費用	6,420,665	8,009,142	△ 1,588,477
福利厚生費	30,819,680	32,421,562	△ 1,601,882
旅費交通費	8,665,585	10,329,492	△ 1,663,907
通信運搬費	10,288,001	10,419,437	△ 131,436
消耗什器備品費	3,727,116	1,545,393	2,181,723
消耗品費	4,177,409	5,984,291	△ 1,806,882
修繕費	549,174	113,960	435,214
印刷製本費	7,205,595	9,028,878	△ 1,823,283
光熱水費	3,622,999	3,721,470	△ 98,471
賃借料	25,302,061	26,297,776	△ 995,715
保険料	2,389,228	2,655,577	△ 266,349
租税公課	4,321,468	4,186,727	134,741
支払負担金	1,247,000	1,701,400	△ 454,400
委託費	20,569,952	16,228,344	4,341,608
需用費	386,689	375,933	10,756

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
渉外費	89,064	156,004	△ 66,940
研修費	420,268	284,759	135,509
車両費	2,519,857	2,964,004	△ 444,147
雑費	13,286	31,770	△ 18,484
減価償却費	7,825,751	7,726,840	98,911
事業費計	338,856,832	353,965,377	△ 15,108,545
管理費			
役員報酬	4,834,879	5,186,331	△ 351,452
報酬	183,969	64,428	119,541
給料手当	10,818,923	11,945,129	△ 1,126,206
臨時雇賃金	1,764,098	1,395,518	368,580
退職給付費用	889,432	877,463	11,969
福利厚生費	1,880,034	1,972,455	△ 92,421
旅費交通費	3,912,115	4,125,137	△ 213,022
通信運搬費	2,632,792	2,413,742	219,050
消耗什器備品費	601,150		601,150
消耗品費	2,610,293	1,991,877	618,416
修繕費	108,019	45,419	62,600
印刷製本費	2,103,581	2,641,702	△ 538,121
光熱水費	772,771	836,377	△ 63,606
賃借料	1,673,075	2,183,401	△ 510,326
保険料	191,896	202,620	△ 10,724
租税公課	148,903	140,395	8,508
支払負担金	825,504	861,504	△ 36,000
需用費	38,478	142,758	△ 104,280
委託費	4,188,467	3,851,477	336,990
渉外費	390,264	400,816	△ 10,552
研修費	37,684	85,500	△ 47,816
雑費	34,235	40,619	△ 6,384
減価償却費	3,853,563	3,796,470	57,093
管理費計	44,494,125	45,201,138	△ 707,013
経常費用計	383,350,957	399,166,515	△ 15,815,558
評価損益等調整前当期経常増減額	40,458,205	33,296,868	7,161,337
当期経常増減額	40,458,205	33,296,868	7,161,337
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
固定資産売却益	201,319		201,319
固定資産売却益計	201,319		201,319
経常外収益計	201,319		201,319
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
固定資産売却損	153,755	228,809	△ 75,054
固定資産売却損計	153,755	228,809	△ 75,054
経常外費用計	153,755	228,809	△ 75,054
当期経常外増減額	47,564	△ 228,809	276,373
税引前当期一般正味財産増減額	40,505,769	33,068,059	7,437,710
法人税、住民税及び事業税	381,500	453,500	△ 72,000
当期一般正味財産増減額	40,124,269	32,614,559	7,509,710
一般正味財産期首残高	809,569,976	776,955,417	32,614,559
一般正味財産期末残高	849,694,245	809,569,976	40,124,269
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金			
受取寄付金	5,730,000	6,200,000	△ 470,000
受取寄付金計	5,730,000	6,200,000	△ 470,000
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	1,367,881	4,125,759	△ 2,757,878
当期指定正味財産増減額	4,362,119	2,074,241	2,287,878
指定正味財産期首残高	8,721,774	6,647,533	2,074,241
指定正味財産期末残高	13,083,893	8,721,774	4,362,119
III 正味財産期末残高	862,778,138	818,291,750	44,486,388